
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ, ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 
& ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ, 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ & ΣΧΕΔΙΟΥ

Ταχ. δ/νση: Ρεθύμνου 1
Ταχ. κώδ.: 106 82 Αθήνα
Πληροφ.: Κ. Βραχνός
Τηλέφ.: 210.8201728
E-mail: demsp@culture.gr

ΚΟΙΝ.:

- Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού & 
Αθλητισμού 
- Γραφείο Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ
- Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου 
Πολιτισμού
- Πανελλήνια Ένωση Κεραμιστών 
και Αγγειοπλαστών (μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)

ΘΕΜΑ: Παραχώρηση αιγίδας στην 56η Πανελλήνια Έκθεση Κεραμικής 
Τέχνης

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
i. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»
ii. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 

και Αθλητισμού (…)»
iii. Του Π.Δ. 88/2018 (ΦΕΚ Α΄160) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»
iv. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού»
v. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

2. Την υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/272598/33659/30330/23405/6.10.2015 
(ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/706/6.10.2015) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 



Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό Μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού

3. Το από 17.9.2018 αίτημα του φορέα
4. Το από 2.10.2018 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Εικαστικών, 

Αρχιτεκτονικής, Φωτογραφίας και Μουσείων Σύγχρονου Πολιτισμού

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Θέτουμε υπό την αιγίδα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού την 56η 
Πανελλήνια Έκθεση Κεραμικής Τέχνης, που θα πραγματοποιηθεί το διάστημα 25 
Νοεμβρίου-31 Δεκεμβρίου 2018 στο Κέντρο Ελληνικής Κεραμικής στο Μαρούσι.

Εσωτερική διανομή:
- ΔΕΑΦΜΣΠ
- ΤΕΤΑΦΣ

Η Υπουργός
Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
Φλωρόπουλος Αθανάσιος


	Protocol: ΑΔΑ: 6ΘΘΒ4653Π4-ΛΥΦ

Ημ/νία: 05/11/2018

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΕΑΦΜΣΠ/ΤΕΤΑΦΣ/449460/10226/851/610

Ημ/νία Έκδοσης 05/11/2018

Απάντηση στο έγγραφο: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΕΑΦΜΣΠ/449460/10226/851
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2018-11-07T09:43:06+0000
	Not specified




